
  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 18/2015 

DEL 26 MARZO 2015 

 

 

 

 

    

 

pag. 1 

Oggetto: 
Proroga progetto sperimentale di telelavoro domiciliare in alternanza S.TEL.  SUT 
TELELAVORO” 

 

Il Direttore Generale 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 

3/02/2011, che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 25/37 del 3/712007; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 78 dell'8 luglio 2014 con il quale è stato 

conferito l'incarico di Direttore Generale dell'Agenzia Laore Sardegna alla dott.ssa Maria Ibba. 

PREMESSO che: 

- con la determinazione del Commissario Straordinario n. 78 del 13 ottobre 2012, con l’obiettivo 

di estendere la sperimentazione del telelavoro dall’area legale all’area tecnica, è stato approvato 

il progetto sperimentale di telelavoro domiciliare in alternanza nello Sportello Unico Territoriale, 

denominato “S.TEL. SUT TELELAVORO”;  



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 18/2015 

DEL 26 MARZO 2015 

 

 

 

 

    

 

pag. 2 

- con la determinazione del Direttore Generale n. 115 del 23 dicembre 2013 è stata approvata la 

proroga della sperimentazione del telelavoro domiciliare in alternanza, secondo le modalità e gli 

obiettivi contenuti nel "S. TEL. SUT TELELAVORO", per ulteriori dodici mesi; 

- il suddetto progetto, predisposto dall’U.O. S.O.F. del Servizio Personale, prevede lo 

svolgimento da parte dell’istruttore divulgatore che, per esigenze espressamente indicate, ha 

richiesto di poter lavorare, per due giorni alla settimana, presso il proprio domicilio, delle attività di 

seguito indicate: 

  attività complementari al tutoraggio nell’ambito dei corsi sul benessere animale rivolti 

all’utenza agricola del SUT Alta Ogliastra 

  aggiornamento data base CRM relativamente alle aziende agricole dell’Alta Ogliastra 

  istruttoria pratiche ARGEA 

- con nota n. 0009508 del 12 marzo 2015 la dipendente ha presentato formale istanza di 

rinnovo del proprio contratto di telelavoro con la possibilità di dedicare più tempo all’istruttoria 

delle pratiche Argea; 

CONSIDERATO che: 

- l’attività svolta dalla telelavoratrice presso il proprio domicilio è stata conforme alle specifiche 

progettuali e alle clausole contrattuali; 

- i risultati della sperimentazione. come si rileva dall’esame dei report settimanali, puntualmente 

presentati dalla telelavoratrice, e dai report predisposti dal Servizio Personale, nell’ambito del 

monitoraggio previsto dal progetto, sono più che soddisfacenti; 



  
 

 

 

 

 
Direttore Generale DETERMINAZIONE N. 18/2015 

DEL 26 MARZO 2015 

 

 

 

 

    

 

pag. 3 

RITENUTO opportuno approvare la proroga della sperimentazione, prevedendo nei due giorni di 

lavoro a domicilio, lo svolgimento, secondo le modalità e gli obiettivi contenuti nel progetto sopra 

citato, delle attività complementari al tutoraggio nell’ambito dei corsi sul benessere animale rivolti 

all’utenza agricola del SUT Alta Ogliastra e dell’istruttoria pratiche ARGEA, con esclusione  

dell’aggiornamento data base CRM relativamente alle aziende agricole dell’Alta Ogliastra, 

precedentemente previsto; 

INFORMATE la RSU e le OO.SS.;  

DETERMINA 

di approvare, per ulteriori otto mesi, la proroga della sperimentazione del telelavoro domiciliare in 

alternanza secondo le modalità e gli obiettivi contenuti nel “S. TEL. SUT TELELAVORO”, 

approvato con la determinazione del Commissario Straordinario n. 78 del 13 ottobre 2012, con 

esclusione dei riferimenti all’aggiornamento del data base CRM relativamente alle aziende 

agricole dell’Alta Ogliastra; 

di pubblicare la presente determinazione nel sito Intranet dell’Agenzia LAORE Sardegna, 

nell’albo delle pubblicazioni dell’Agenzia e nella rete telematica interna; 

di trasmettere, per conoscenza, copia della presente determinazione all’Assessore Regionale 

degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione e all’Assessore Regionale 

dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale.    

         

        Il Direttore Generale 

      Maria Ibba 

 


